REQUERIMENTO Nº 25 de 24/04/2019
Do Vereador Luzimar Silva

Requer  o  encaminhamento  de  ofício  a
Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente,
Habitação  e  Planejamento  Urbano,
solicitando o serviço de poda de árvore na
Rua Leopoldo de Bulhões Quadra 31 Lote
25 no Bairro Calixtopolis.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

         Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta Casa
de Lei, que seja enviado ofício a  Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Habitação
e Planejamento Urbano, solicitando o serviço de poda de árvore na Rua Leopoldo de
Bulhões Quadra 31 Lote 25 no Bairro Calixtopolis.

JUSTIFICATIVA

          Esta solicitação se faz necessária, pelo fato que, a árvore desta localidade esta
com porte volumoso de galhos, alcançando a rede elétrica, afetando a segurança dos
moradores  e  condição  precária  sendo  que  sua  poda  será  de  suma  importância  e
confiabilidade para todos.

Sala das Sessões, em 24 de abril de 2019

   ______________________________
Luzimar Silva
Vereador/PMN